АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ года                                                                               № ___
п. Шексна

Об утверждении плана реализации работы по снижению в

контрольных (надзорных) органах количества отказов органами

прокуратуры в согласовании проведения внеплановых контрольных

(надзорных) мероприятий на основании индикаторов риска нарушения

обязательных требований

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского

муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить прилагаемый план реализации работы по снижению в

контрольных (надзорных) органах количества отказов органами прокуратуры

в согласовании проведения внеплановых контрольных (надзорных)

мероприятий на основании индикаторов риска нарушения обязательных

требований.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

сайте администрации Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Шекснинского муниципального района

от ___________ года  № ___

приложение

План реализации работы по снижению в контрольных

(надзорных) органах количества отказов органами прокуратуры

в согласовании проведения внеплановых контрольных (надзорных)

мероприятий на основании индикаторов риска

нарушения обязательных требований

№

п.п.

Наименование мероприятия Исполнитель Срок

исполнения

1. Утвердить ведомственным

распорядительным актом

перечень документов, прилагаемых к

решению о проведении

контрольного (надзорного)

мероприятия.

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Май 2025

2. Разработать методические

рекомендации по подготовке

и оформлению документов и

материалов, направляемых

в органы прокуратуры в целях

согласования и проведения

контрольных (надзорных)

мероприятий по каждому

индикатору риска нарушения

обязательных требований и

ознакомить на обучающих семинарах

инспекторский состав

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Май 2025

3. Проведение ежемесячных обучающих

семинаров

по повышению компетенции

инспекторского состава в целях

минимизации количества отказов

органами прокуратуры в

согласовании проведения

внеплановых контрольных

(надзорных) мероприятий и не

допущения нарушений

требований положений Федерального

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Ежемесячно

3

закона от 31 июля

2020 г. № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре)

и муниципальном контроле в

Российской Федерации»,

Правил формирования и ведения

единого реестра

контрольных (надзорных)

мероприятий, утвержденных

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 16 апреля 2021 г. № 604 «Об

утверждении Правил

формирования и ведения единого

реестра контрольных

(надзорных) мероприятий и о

внесении изменения

в постановление Правительства

Российской Федерации

от 28 апреля 2015 г. № 415», и

Порядка согласования

контрольным (надзорным) органом с

прокурором проведения внепланового

контрольного (надзорного)

мероприятия, утвержденного

приказом Генеральной

прокуратуры Российской Федерации

от 2 июня 2021 г. № 294

«О реализации Федерального закона

от 31 июля 2020 г.

№ 248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре)

и муниципальном контроле в

Российской Федерации».

4. Организовать внутренний контроль

по соблюдению

инспекторским составом Правил

формирования и ведения

единого реестра контрольных

(надзорных) мероприятий

и Порядка согласования контрольным

(надзорным) органом

с прокурором проведения

внепланового контрольного

(надзорного) мероприятия.

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Постоянно

4

5. Проводить анализ причин отказов

органами прокуратуры

в согласовании проведения

внеплановых контрольных

(надзорных) мероприятий.

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Еженедельно

6. По результатам анализа обеспечить

взаимодействие с

органами прокуратуры по

сокращению количества ошибок

и отказов в согласовании проведения

внеплановых

контрольных (надзорных)

мероприятий.

Администрация

Шекснинского

муниципального

района

Постоянно